
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

488 Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 10 de Janeiro de 2024 • Edição IVCMLXXXIII

(Continua na próxima página)

ld:05D4FEF6COC5BOEO 

Estado do Piauí 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia 
COC: 0l.612.lí07AXl01-95 -Av. São Gmçak,, S/N-Caibo-ffiP: 6O)3-00l 
São Goo;alo do Gmguéia - PI 

PORTARIA Nº 01 /2024. 

São Gonçalo do Gurgueia-PI - 09 de janeiro de 2024. 

Dispõe sobre a Proclamação de Posse do 
Resultado do Processo de Escolha Unificado 
para o Cargo de Conselheiro(a) Tutelar (Titulares 
e Suplente), na condição de eleito, para o 
quadriênio 2024/2027 e dá outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUEIA, 
ESTADO DO PIAUI, no uso de suas atribuições legais e de conformidade 
com as disposições constitucionais, da Lei Orgânica Municipal e demais 
disposições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Ficam empossados os Conselheiros (as) Tutelares 
(Titulares e Suplentes) abaixo relacionados por ordem de votação, tendo 
em vista a proclamação do resultado do Processo de Escolha Unificado 
para o Cargo de Conselheiro(a) Tutelar, na condição de Escolhido, para o 
quadriênio 2024/2027, conforme Processo de Escolha realizada em 
01/10/2023; 

CONSELHEIROS(AS) TUTELARES TITULARES: 

1 - Vastualdo Barros Lira 
198 votos válidos apurados; 

2 - Carlos Alexandre Alves Custodio 
136 votos válidos apurados; 

3 - Marenilton Pereira da Silva 
115 votos válidos apurados; 

4 - Luiz Arnaldo Alves de Sousa 
93 votos válidos apurados; 

5 - Maria do Socorro Alves Aguiar 
90 votos válidos apurados. 

CONSELHEIROS(AS) TUTELARES SUPLENTES: 

1 - Wanderson Silva Queiroz 
83 votos válidos apurados; 

2 - lsaias Barros Aguiar Filho 
63 votos válidos apurados; 

3 - Meire Cristina Rodrigues da Silva 
34 votos válidos apurados; 

Art.2° - Revogadas as disposições em contrário esta Portaria entra 
em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
GURGUÊIA- PI, ESTADO DO PIAUI, EM 09 DE JANEIRO DE 2024. 

PAULO LUSTOS 
NOGUEIRA:428n 
0798172 

PAULO LUSTOSA NOGUEIRA 
Prefeito Municipal. 

ld: 13B5B5AA6829B2B4 
Estado do Piauí 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia 

SÃi'""'"" • • CGC: 0l.612.607/0001-95 -Av. São Gonçalo, S/N - üntro - <llP: 64.993-000 
DOºat°~ São Gonçalo do Gurguéia- PI 

Portaria 02 /2024 São Gonçalo do Gurguéia - PI, 09 de janeiro de 2024. 

Dispõe sobre a Exone ração do 
senhor W ilto m Alves Moreira, do 
cargo de Coorde nador do SAAE 
do Municíp io de São Gonçalo do 
Gurguéia. 

O P refeito Municipa l de S ão Gonçalo do Gurguéia , Estado do 

P iau í, no uso de sua s atribu ições legais . 

RESOLVE: 

A rt. 1° - Exonerar o Senhor W iltom Alves Moreira, portador do CPF sob 

N • 377.279.311 -87, do cargo de Coordenador do SAAE do Município de São 

Gonçalo do Gurguéia em conformidade com a legislação v igente desse 

Munic ípio. 

Art. 2° - Revogadas as d isposiçõe s e m contrário, esta portaria entrará 

em v igor com efeitos retroativos ao dia 02 de janeiro 2024. 

Registre-se , 

Publique-se e 

Cumpra-se. 

PAULO LUSTOS A ssinado de forma d ig ital 
por PAULO LUSTOSA 

OGUEIRA:42870798172 
Dac'le : 2024.01 .09 10:56:49 
-03'00' 798172 

Paulo Lustosa Nogueira 
Prefeito Municipal 

ld:01AB2E8DA827B39B 
····· ···-

' i ,__. 
EERRATA NO 01 • EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO NO 01/2024 

A Prefeitura Municipal de São Francisco de Assis do Piau( - PI, através do seu Prefei to Municipal, de 
acordo com as atribuições que lhe são conferidas, em atenção às exigências previstas no art 37, li, da 
Constituição Federal de 1988, 

RESOLVE: 
111 ~ Corrigir o Quadro Demonstrativo de Vagas, coníorme o que se segue: 

Onde se lê : 

QUAl>RO DINONSTRATIVO DE VAGAS 

CAJIGO/CODIGO LOTAÇAO N• DE •CR SALARIO C/H PCD TAXA DE REQUlsrros 
VAGAS BASll R$ INSCRIÇÃO NECESSÁRIOS 

Fisioterapeuta s«retaria 01 01 3,7S7,00 40h 106,2S Curso Suprrlor em 
00D. 007 Municipal de Fisioterapia e Registro no 

Saúde Conselho de Classe 

Fonoaudlólogo ~cretarta 01 OI 1.972,44 40h 106,2S Curso Superior em 
CÕD. 008 Municipal de Fonoaudlologla e Reslstro 

Saúde no Conselho de Classe 

Agente Comunitário de SK. Munlcl~I de 02 01 2.640,00 40h 97,75 Ensino Ml dlo Completo 
Saúde - CÔD. 001 Saúde 

Leia-se: 
CARGO/ CODIGO LOT,.,,_. N• DE -CR SALARIO C/H PCD TAXA DB REQUISITOS 

VAGAS IIASE R$ INSCRIÇÃO NECl!SSÃRIOS 

Fisioterapeuta Secretaria 01 01 J.7S7,00 30h 106.25 Curso Superior cm 
CÕD, 007 Municil)illde Fisioterapia e Re-gistro no 

Saúde Conselho de Clas.se 

li 
1: 

1 

Fonoaudiólogo Secretaria OI OI 1.972.H 30h 106,2S Curso Superior em 1. 
CÔD. 008 Municipal de Fonoaudlologta e Registro , 

Saúde no Conselho de Clas.se 

Agente Comun\Urto de Sec. Munlclpa.l de 02 01 2.640,00 40h 97,7S 1 • Ensino M~io Completo 
Saúde - COO. 001 Saúde li • Resld!ncla natrca de 

atuação desde a publlc3{3o 
do Edital deste certame; 

111 • Terconcluldo,com 
aproveitamento. curso de 

formaç:to Inicial. com carg:1 
hor.trla mlnlma de 

qu;1rent:1 horas. conforme 
ArL 61. incisos 1. 11 e Ili da 

Lei n1 l 1.3S0/2006) 

ZR • Retificar o conteúdo Programático conforme o que se segue: 

Onde se lê : 

CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS (Comum aos cargos de Professor, exceto Professor Classe A) : Aspectos 
Filosóficos da Educaçao • o pensamento pedagógico moderno: iluminista. positivista, socialista, escola novista, 
fenomenológico-existenciali sta, antiautoritário, crftlco. Tendências pedagógicas na prática escolar brasileira e 
seus pressupostos de aprendizagem: tendências liberais e progressistas. Aspectos sociológicos da Educaçao - as 

1 

1 

i' 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

